
 1 

 
 
U.P.E.C.S.           Decreto n. 1482 
 

IL RETTORE 
 
VISTA l’O.M. n. 457 dell’ 11 novembre 2009 con la quale sono state indette per i giorni 12 e 13 maggio 2010 le 

elezioni per il rinnovo del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari; 
 
VISTE le note con le quali i Presidi di Facoltà hanno comunicato la disponibilità delle aule da adibire a seggio 

elettorale; 
 
VISTE le comunicazioni dei rappresentanti delle Liste concorrenti in questo Ateneo con le quali vengono designati i 

nominativi dei rappresentanti per ciascun seggio; 
 

DECRETA 
 
Sono costituiti i seggi elettorali come di seguito specificati. 
Sono individuati per ciascun seggio i rappresentanti di Lista di cui alle designazioni allegate. 
 

Seggio n. 1 Facoltà di  AGRARIA Aula "R" - Via Università 100 - Portici - NA 

Presidente DI FIORE Paola DIP. DI INGEGNERIA AGRARIA E AGRONOMIA DEL TERRITORIO                    

Componente ASCIONE Margherita SEGRETERIA STUDENTI FAC. DI AGRARIA                                          

Componente PEPE Giuseppe BIBLIOTECA - FAC. DI AGRARIA                                                 

     

Seggio n. 2 Facoltà di  ARCHITETTURA Aula studio - Via Forno Vecchio – Napoli 

Presidente LAPICCIRELLA Vincenzo Claudio DIP. DI ANALISI DELLE DINAMICHE TERRITORIALI E AMBIENTALI                

Componente CASTRONUOVO Rosalba UFFICIO STIPENDI                                                                 

Componente TERRACCIANO Lucio DIP. DI DISCIPLINE STORICHE                                              

     

Seggio n. 3 Facoltà di  ARCHITETTURA Aula SO.4 - Via Forno Vecchio – Napoli 

Presidente COLAIANNI Diana DIP. DI DIRITTO ROMANO E STORIA DELLA SCIENZA ROM. "F. DE MARTINO" 

Componente TORTORA Giancarlo PRESIDENZA - FAC. DI ARCHITETTURA                                            

Componente MIRABELLA Mariangela UFFICIO RAGIONERIA - POLO S.U.S.                                                 

     

Seggio n. 4 Facoltà di  ARCHITETTURA Aula SO.3 - Via Forno Vecchio – Napoli 

Presidente BASILICATA Carmine UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE                                          

Componente CASTIELLO Francesco UFFICIO FORMAZIONE                                                               

Componente BOZZA Lucia BIBLIOTECA - FAC. DI ARCHITETTURA                                            

     

Seggio n. 5 Facoltà di  ECONOMIA Aula E 1 - Ed. Centri Comuni - Monte S. Angelo 

Presidente DE MARTINO Marco PRESIDENZA - FAC. DI SCIENZE BIOTECNOLOGICHE                                 

Componente RIGA Achille DIP. DI ECONOMIA AZIENDALE                                               

Componente CANTILENA Giovanni DIP. DI CHIMICA ORGANICA E BIOCHIMICA                                    

     

Seggio n. 6 Facoltà di  ECONOMIA Aula E 2 - Ed. Centri Comuni - Monte S. Angelo 

Presidente SANNINO Danilo UFFICIO CONTRATTI - POLO S.T.V. 

Componente STRIANO Domenico UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE                                          

Componente SCANNAPIECORO Antonio UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE 

     



 2 

 

Seggio n. 7 Facoltà di  ECONOMIA Aula E 6 - Ed. Centri Comuni - Monte S. Angelo 

Presidente SOMMA Giuseppe UFFICIO SICUREZZA E PROTEZIONISTICA - POLO S.T.                                  

Componente VISCOVO Ciro DIP. DI ECONOMIA AZIENDALE                                               

Componente MELISSA Antonio CENTRO SERVIZI VETERINARI 

     

Seggio n. 8 Facoltà di  FARMACIA Auletta Dip. Farmacologia Sperim. 2° p.no - Via D. Montesano 49 – Napoli 

Presidente DE MARIA Antonio UFFICIO PENSIONI                                                                 

Componente MAGLIONE Rosa UFFICIO CONTABILITA' E ADEMPIMENTI FISCALI                                       

Componente PEIRCE Paolo UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE                                          

     

Seggio n. 9 Facoltà di  FARMACIA Aula di Teledidattica - p.no 1° - Via D. Montesano 49 – Napoli 

Presidente PETRONE Pietro Paolo CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE NATURALI                                              

Componente TOSTI Mariano UFFICIO CONTRATTI - POLO S.U.S.                                

Componente MELE Fortuna DIP. ASSISTENZIALE  DI PEDIATRIA - A.O.U.                                

     

Seggio n. 10 Facoltà di  GIURISPRUDENZA Sala studio lato sx (A) - 2° p.no - Via Porta di Massa 32 

Presidente VITALE Fabio UFFICIO CONTABILITA' 

Componente RUSSO Francesco UFFICIO PROTOCOLLO ED ARCHIVIO                                                   

Componente MIELE Rosa UFFICIO ECONOMATO 

     

Seggio n. 11 Facoltà di  GIURISPRUDENZA Sala studio lato dx (B) - 2° p.no - Via Porta di Massa 32 

Presidente ZANFARDINO Gioacchino UFFICIO STIPENDI                                                                 

Componente CENTOMANI Raffaele DIP. DI SCIENZE STATISTICHE                                              

Componente DE MAIO Maria UFFICIO STIPENDI                                                                 

     

Seggio n. 12 Facoltà di  GIURISPRUDENZA Sala studio lato sx (C) - 3° p.no - Via Porta di Massa 32 

Presidente ROMANO Giovanni DIP. DI ANALISI DEI PROCESSI E.S.L.P.T. 

Componente VILARDI Filomena DIP. DI SCIENZE STATISTICHE                                              

Componente DELL'AVERSANA Giuseppe CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI                                 

     

Seggio n. 13 Facoltà di  GIURISPRUDENZA Sala studio lato dx (D) - 3° p.no - Via Porta di Massa 32 

Presidente GIANNISI Antonietta UFFICIO ECONOMATO - POLO S.U.S.                                                  

Componente FERRARO Anna RIPARTIZIONE RELAZIONI STUDENTI 

Componente SCANU Luigi CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI                                 

     

Seggio n. 14 Facoltà di  INGEGNERIA Aula F - 2° p. P.le Tecchio, 80 – Napoli 

Presidente PAGANO Daniela UFFICIO RAGIONERIA - POLO S.T.V.                                                             

Componente SCHIANO Francesco DIP. DI INGEGNERIA AEROSPAZIALE 

Componente PERONE Paolo PRESIDENZA - FAC. DI INGEGNERIA                                              

     

Seggio. 15 Facoltà di  INGEGNERIA Aula I 6 - Edificio Biennio - Via Claudio 21 – Napoli 

Presidente SICARDI Giuseppe DIP. DI ENERGETICA, TERMOFLUID. APPLICATA E CONDIZ. AMBIENTALE   

Componente FALLETTA Salvatore UFFICIO SICUREZZA E PROTEZIONISTICA                                              

Componente DE ROSA Raffaele PRESIDENZA - FAC. DI INGEGNERIA                                              

     



 3 

 
Seggio n. 16 Facoltà di  INGEGNERIA Aula I 7 - Edificio Biennio - Via Claudio 21 - Napoli 

Presidente PAPAURO Luigi DIP. DI SCIENZE CLINICHE VETERINARIE                                     

Componente VEGLIA Vincenzo DIP. DI SCIENZE RELAZIONALI "GUSTAVO IACONO"                             

Componente CARUCCI Massimiliano SEGRETERIA STUDENTI FAC. LETTERE E FILOSOFIA 

     

Seggio n. 17 Facoltà di  INGEGNERIA I A5 - 1° p.no - Via Nuova Agnano – Napoli 

Presidente BOENZI Salvatore Palmiro DIP. DI INGEGNERIA BIOMED. ELETTRONICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI 

Componente VARCHETTA Vincenzo BIBLIOTECA CENTRALE  FAC. DI SCIENZE MM.FF.NN. - MONTE  S. ANGELO 

Componente LOQUACE Pasquale DIP. DI SCIENZA ED INGEGNERIA DELLO SPAZIO "LUIGI G. NAPOLITANO"         

     

Seggio n. 18 Facoltà di  INGEGNERIA Sala Professori - 2° p.no - Via Nuova Agnano – Napoli 

Presidente RUSSO Gaetano UFFICIO FINANZIAMENTI PER LA RICERCA E PROGETTI SPECIALI                         

Componente ESPOSITO Antonio SEGRETERIA STUDENTI FAC. DI MEDICINA VETERINARIA                             

Componente D'AMBROSIO Massimo UFFICIO FINANZIAMENTI PER LA RICERCA E PROGETTI SPECIALI                         

     

Seggio n. 19 Facoltà di  INGEGNERIA Aula Studio - p.no terra - P.le Tecchio 80 – Napoli 

Presidente CONTINO Anna DIP. DI SCIENZA ED INGEGNERIA DELLO SPAZIO 

Componente TETE Daniela DIP. DI ENERGETICA, TERMOFLUID. APPLICATA E CONDIZ. AMBIENTALE   

Componente ROCCHIO Dora PRESIDENZA FAC. DI INGEGNERIA 

     

Seggio n. 20 Facoltà di  LETTERE Aula della Stecca - Via Don Bosco 8 – Napoli 

Presidente COTTICELLI Matteo CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI                                 

Componente CIUCI Vincenzo CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI                                 

Componente MOCCIA Mariano CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI                                 

     

Seggio n. 21 Facoltà di  LETTERE Aula 2 - 1° p.no - Corso Umberto I – Napoli 

Presidente IMPROTA Elena SEGRETERIA STUDENTI - FAC. DI SCIENZE BIOTECNOLOGICHE 

Componente FERRARO Gennaro DIP. DI DIRITTO COMUNE PATRIMONIALE 

Componente POLLINE Rosa SEGRETERIA STUDENTI FAC. DI ARCHITETTURA                                     

     

Seggio n. 22 Facoltà di  LETTERE Aula 5 - 1° p.no - Corso Umberto I – Napoli 

Presidente DEL GIUDICE Gianfranco PRESIDENZA FAC. DI LETTERE 

Componente QUARTUCCIO Valentina SEGRETERIA STUDENTI FAC. DI SCIENZE POLITICHE                                

Componente PESCATORE Lorenzo DIP. DI DIRITTO ROMANO E STORIA DELLA SCIENZA ROM. "F. DE MARTINO" 

     

Seggio n. 23 Facoltà di  MEDICINA E CHIRURGIA Auletta n. 2 - Edificio n. 5 - Via Pansini 5 – Napoli 

Presidente PIANTEDOSI Diana D.AS. CHIRURG. GEN. E GERIAT., EPAT. GASTRO. E ENDO., DIAG.                      

Componente CANNEVA Alba D.AS. DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA - A.O.U.                        

Componente CARIDEI Assunta D.AS. DI MEDICINA DI LABORATORIO - A.O.U.                                        

     

Seggio n. 24 Facoltà di  MEDICINA E CHIRURGIA Auletta n. 2 - Edificio n. 6 - Via Pansini 5 – Napoli 

Presidente FERRARA Sandro  UFFICIO CONTRATTI - POLO S.T.V.                                

Componente DE LUCA Enrico DIP. DI ANALISI DEI PROCESSI ECON.-SOC., LING., PROD. E  TERR. 

Componente MAIO Fabiana UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE 

     



 4 

 
Seggio n. 25 Facoltà di  MEDICINA VETERINARIA Aula nuova ex Clinica Medica - p.t. - Via Delpino 1 – Napoli 

Presidente MANTILE Eugenio DIP. DI SCIENZE CLINICHE VETERINARIE                                     

Componente ANTONUCCI Mariarosaria SEGRETERIA STUDENTI FAC. DI MEDICINA VETERINARIA                             

Componente CARDILLO Luigi SEGRETERIA STUDENTI FAC. DI MEDICINA VETERINARIA      

     

Seggio n. 26 Facoltà di  SOCIOLOGIA Aula T 6 - Vico Monte della Pietà 1 – Napoli 

Presidente TOPO Claudio DIP. DI SCIENZE BIOLOGICHE                                               

Componente FIORENTINO Veneranda BIBLIOTECA - FAC. DI ARCHITETTURA                                            

Componente PAPAROZZI Ersilia DIP. DI DIRITTO ROMANO E STORIA DELLA SCIENZA ROM. "F. DE MARTINO" 

     

Seggio n. 27 Facoltà di  SCIENZE MM.FF.NN. Auletta - Presidenza Fac. Scienze MM.FF.NN. - Monte S. Angelo 

Presidente MELISSA Carlo UFFICIO PROTOCOLLO E SERVIZI GEN. - POLO S.T.                                    

Componente LANDRETTA Francesco UFFICIO PROTOCOLLO E SERVIZI GEN. - POLO S.T.                                    

Componente BATTAGLIA Ciro UFFICIO PROTOCOLLO E SERVIZI GEN. - POLO S.T.                                    

     

Seggio n. 28 Facoltà di  SCIENZE MM.FF.NN. Aula CO 4 - 1° p.no - Via Mezzocannone 16 – Napoli 

Presidente D'ONOFRIO Maria Rosaria DIP. DI SCIENZE ZOOTECNICHE E ISP. ALIMENTI 

Componente BRENZINI Virginia SEGRETERIA STUDENTI FAC. DI LETTERE E FILOSOFIA                              

Componente CORREALE Giampiero UFFICIO ECONOMATO 

     

Seggio n. 29 Facoltà di  SCIENZE POLITICHE Auletta Studio p.no terra - Via Rodinò 

Presidente NIOLA Giovanni UFFICIO SICUREZZA E PROTEZIONISTICA                                              

Componente PLISTA Alberto BIBLIOTECA - FAC. DI SCIENZE POLITICHE                                       

Componente MOCERINO Annunziata UFFICIO CONTABILITA' E ADEMPIMENTI FISCALI                                       

     

Seggio n. 30 Facoltà di SC. BIOTECNOLOGICHE Aula 3 - Nuova Tensostruttura - Via Pansini 5 – Napoli 

Presidente MANGANO Ilaria CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO                                                     

Componente IAZZETTA Giacomo SERVIZIO AFFARI GENERALI                                                         

Componente SOMMELLA Bruno SEGRETERIA STUDENTI FAC. DI MEDICINA VETERINARIA                             

   

Seggio di Coordinamento Via Giulio Cesare Cortese 29 - 2° p.no – Napoli 

Presidente DE CATO Mariorosario   UFFICIO PROCEDURE ELETTORALI E COLLAB. STUD.                      

Componente DONADIO Attilio   UFFICIO PROCEDURE ELETTORALI E COLLAB. STUD.                      

Componente BARRESI Claudio   UFFICIO PROCEDURE ELETTORALI E COLLAB. STUD.                      

Componente VITALE Antonio   UFFICIO PROCEDURE ELETTORALI E COLLAB. STUD.                      

 
 In caso di assenza o impedimento di alcuno dei componenti il seggio elettorale, il Presidente designerà un sostituto 
scelto tra il personale in servizio nell’Ateneo. 
 I seggi dovranno insediarsi alle ore 9,00 del giorno 11.05.2010 per le operazioni preliminari, le votazioni si 
svolgeranno dalle ore 8,30 alle ore 19,00 del giorno 12.05.2010 e dalle ore 8,30 alle ore 14,00 del giorno 13.05.2010. 
 Le operazioni di spoglio e scrutinio delle schede inizieranno immediatamente dopo la chiusura delle votazioni. 
 
Napoli 5 MAGGIO 2010 

IL RETTORE 
Guido Trombetti 

 
Ripartizione Affari Legali, Procedure elettorali e Attività di valutazione 
Il Dirigente dott Paola Balsamo 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Procedure elettorali e Collaborazioni Studentesche 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio Mario De Cato 


